
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění) 

13828 

Název zakázky Implementace komunikačních nástrojů DSMOK 

Druh zakázky (služba, dodávka 
nebo stavební práce) 

dodávka 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016859 

Název projektu 
Implementace nástrojů otevřeného úřadu pro DSMOK a jeho 
členské obce 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Dobrovolný svazek měst a obcí Kraslicka 

Sídlo zadavatele 
Náměstí 28.října 1438 

Kraslice 358 01 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

Roman Kotilínek 

Telefon: 352370410 

E-mail: starosta@meu.kraslice.cz 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 64844056 / CZ64844056 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Ing. Jakub Ruml 

Telefon: 739 548 500 

Email: rumljakub@gmail.com 

 
tímto poskytuje 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Přesné znění dotazu ze dne 9. 6. 2021 

 

V příloze č. 3 “Specifikace plnění - ČÁST 1”, zadavatel uvádí operační systém Windows (sekce “2.1. Popis 

HW - OS kiosku”). Zadavatel tento požadavek zdůvodňuje kompatibilitou se systémy kupujícího. Jako 

potenciální dodavatel ovšem nerozumíme o jakou kompatibilitu se jedná, jelikož předmět zakázky není 

postaven na propojení dvou počítačů / operačních systémů. Sám zadavatel v bodě “3. Servis” uvádí, že 

napojení s ostatními systémy bude skrze API spisové služby. Napojení na API služeb VERA Radnice a 

HELIOS eObec je platformou operačního systému nezávislé. Dále zadavatel v bodě “4. Specifikace 

technické podpory” uvádí, že se od potenciálního dodavatele očekává pravidelná kontrola a údržba vč. 

softwarových aktualizací, čímž odpadá potřeba zadavatele zasahovat do samotného operačního 

systému kiosku.  

Naše společnost je schopna nabídnout řešení postavené na operačním systému Linux. Z důvodu výše 

popsaných nás zajímá, zda nabídka postavená na jiném operačním systému bude zadavatelem důvodem 

k vyloučení, nebo zda ji bude zadavatel akceptovat? 



 

2 

Odpověď zadavatele 

Smyslem definovaných požadavků v rámci technické specifikace poptávaných elektronických úředních 

desek je zajištění plné kompatibility s IT prostředím zadavatele. Implementace elektronických úředních 

desek je pro zadavatele novou instalací a doposud s tímto typem techniky nemá zkušenosti. Proto byl 

explicitně zmíněn operační systém Windows, který zadavatel využívá v běžném provozu. 

Pakliže je dodavatel schopen garantovat plnou kompatibilitu a zajištění funkčnosti IT vazeb stávajících i 

nových řešení, operační systém samotného kiosku může být libovolný s tím, že je klíčové naplnit 

minimální požadavky na tento software, které jsou uvedeny v kapitole 2.1. Software. 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nebude zadavatel zadávací dokumentaci upravovat 

či doplňovat. 

Na základě tohoto vysvětlení nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Kraslicích dne 11. 6. 2021 

 

 

Roman Kotilínek, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


